REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE SE QYTETIT KORCE

VENDIM
Nr £ date 26 /. OF

Per transformimin e “ Uzines se Instrumentave “ nga Ndermarje
Shteterore ne Shoqeri Tregetare

Keshilli Bashkiak i mbledhur sot ne date 26.11.2007 pasi mori ne shqyrtim relacionin e
paraqitur nga Drejtoria Juridike si dhe bazuar ne nenin 32 te ligjit 8652 date
31.08.2000 “Per organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore® . ligjin 7926 date
20.04.1995* Per transformimin e ndermarjeve shteterore ne shogeri tregetare® , nenin 2 te
ligjit 8237 date 01.09.1997 * Per disa ndryshime ne ligjin 7926 date 20.04.1995
transformimin e ndermarjeve shteterore ne shogeri tregetare , nenin 1 te ligjit nr. 8482
date 10.05.1999 *“Per nje shtese ne ligjin 7926 date 20.04.1995 transformimin e
ndermarjeve shteterore ne shogeri tregetare . ne nenin 74 e ne vijim te ligjit 7638 date
19.11.1992 * Per shoqerite tregetare” dhe VKM nr. 8 date 13.01.2000 * Per nje shtese te
VKM nr. 378 date 12.08.1999 per kalimin e se drejtes se perfagesuesit te pronarit per disa
objekte prone publike, organeve te geverisjes vendore

YENDOSI

1- Te miratoje transformimin e “ Uzines se Instrumentave”, nga ndermarje shteterore
ne Shogeri Tregetare ( Sh.a) me kapital 100% shteteror.

2- Te autorizoje Kryetarin e Bashkise Z. Niko Peleshi per firmosjen e akteve te
themelimit dhe ndjekjen e procedures se rregjistrimit ne QKR si dhe te gjithe
procedurave te tjera ligjore.

3- Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

KRYETARE E KESHILLIT
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